



Francja festiwalowo wyśpiewana

2022-12-12

Młodzieżowy Festiwal Piosenki Francuskiej nie traci na popularności. Po pandemicznej przerwie wznowiono edycje na żywo, co cieszy zarówno uczestników, jak i publiczność oraz jury. W ramach międzynarodowego finału festiwalu, który odbył się w Krakowie, w piątek 18 listopada konkurenci stanęli na deskach scenicznych Domu Kultury im. Andrzeja Bursy, aby powalczyć ze sobą poprzez śpiew, jak zawsze dobrze się przy tym bawiąc.

Nad organizacją czuwała Aneta Wojtaszek, będąca od lat inicjatorką przedsięwzięcia. W Jury zasiedli przedstawiciele wspomnianej placówki kulturalnej, Urzędu Miasta Krakowa oraz Towarzystwa Straussowskiego, Alliance Française w Bańskiej Bystrzycy i Ostrawie, jak również Instytutu Francuskiego w Krakowie. Poziom artystyczny był tradycyjnie wysoki, co sprawiło, że jury ponownie nie miało łatwego zadania.

Trud włożony w przygotowania i emocje festiwalowe osłodziły zwycięzcom atrakcyjne nagrody. Zdobywczynią Grand Prix, nagrody ufundowanej przez Prezydenta Miasta Krakowa, została Kristina Krajčikova, reprezentantka Słowacji w kategorii wiekowej od 18 lat, która ujęła gremium oceniające wykonaniem piosenki „Voilà”. Złotą Nutkę od Towarzystwa Straussowskiego, oraz możliwość wystąpienia podczas koncertu z Orkiestrą Obligato pod batutą Jerzego Sobeńko, otrzymała Kinga Kudła, nasza rodaczka w kategorii 15-17 lat, za interpretację utworu „À mon âge”. Wspomniany koncert galowy pn. „W dwie godziny dookoła świata” odbędzie się 8 stycznia 2023 roku w Teatrze im. J. Słowackiego w Krakowie, a bilety na to wydarzenie już wkrótce znajdą się w sprzedaży.

Lista pozostałych laureatów konkursu:

Kategoria wiekowa poniżej 14 lat:

I miejsce - Adriana Sublardová (Słowacja), „Corps” (Yseu)
II miejsce - Amelia Oroń (Polska), „L'effet de masse” (Maëlle)
II miejsce - Anna Sobotková, Stella Štichová, Karolina Šlezingerová, Kateřina Špelinová (Czechy), „Je vole” (Louane)

Kategoria wiekowa 15-17 lat:

I miejsce - Tereza Slončíková, Samuel Mikeš, Jan Jedlička, Adéla Pásztorová (Czechy), “Avant toi” (Vitaa et Slimane)
II miejsce Kinga Kudła (Polska) - „À mon âge” (Lou)
III miejsce - Ex aequo: Zofia Stawicka (Polska) - „Voilà” i - Miroslava Lovászová - “Amertume” (Nilusi)

Kategoria wiekowa od 18 lat:

I miejsce - Daniela Veličková (Czechy) - „Jalousie” (Angèle)
II miejsce - Patrycja Zegar (Polska) - „Si j'étais là” (Loane)

Gratulujemy zwycięzcom, ciesząc się równocześnie, że nie gasną chęci realizacji w takiej formie własnych pasji i zainteresowań kulturą i sztuką Francji. Scenerią dla wokalnych zmagania w



**Magiczny
Kraków**

ramach kolejnej edycji międzynarodowego finału Młodzieżowego Festiwalu Piosenki Francuskiej,
26 maja 2023 roku, będzie słowackie miasto Bańska Bystrzyca.